令和２年５月１５日

生徒・保護者の皆様へ

                             岡 山 学 芸 館 高 等 学 校

                             岡山学芸館清秀中学校・高等部

校  長   森  健 太 郎

学校再開予定について (お知らせ)

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症予防の観点から、５月３１日（日）までを「臨時休校措置」としておりますが、県

内の緊急事態宣言の解除が発表されたことに伴い、学校再開を６月１日（月）からとして準備を進めています。

保護者の皆様におかれましては、大変ご心配とご不安をもたれる中、学校再開までの期間は引き続き学習面で

はオンライン授業でサポートをして参りたいと思いますので、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

緊急事態宣言が継続されている地域にお住まいの生徒の皆さまは、各都道府県の外出自粛要請等に従って頂き

ますようよろしくお願いします。今後も健康管理に努めていただきますとともに、規則正しい生活を心がけ、学

習においても計画的に取り組んでいただきたいと思います。なお、今後必要に応じて、対応等の変更や追加があ

ることをご了承下さい。

記

１ 学校再開予定

 ・6月 1日（月）（6月 1日の登下校時間やスクールバスの時間、課題の提出日等は改めてご案内いたします）

・新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しております。変更の場合は、学校ＨＰまたは

classi にてお知らせいたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます

 ・１学期の終業日を通常日より遅くする等の対策により、授業日数をできる限り確保します

また、６月以降の行事予定については、日程等が決まり次第ご連絡いたします

・６月に予定していました体育祭については中止となります

 ・校外模試については、６月中に実施されるものがあります。詳細は別途連絡予定です

以下の★は学芸館高校についてとなります

★１年生夏服ズボン・スカート、体操服については６／１に学校で配布します

★６月４日（木）、５日（金）に予定されていました三者懇談は７月以降に延期とします

★１，３年生の写真撮影（進路、ＩＤ用）があります（撮影はブレザー着用となります）

２ 臨時休校期間

・５月３１日（日）まで

・部活動再開については、6月 1日以降を予定しています

３ そ の 他

  ・クールビズについては、5月 14日（木）より実施（長袖カッター、第一ボタン外す）しています。

・学校再開に向けて、症状が無くても必ず検温し、健康状態を毎日、記録していただきますようお願いいた

します（必要に応じて確認させていただくことがあります）。

・指定感染症の感染報告について

   新型コロナウイルス感染症等の診断を受けた場合は、至急学校まで必ずご連絡をお願いいたします。

・新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う学校の休校で、不安感を持っている生徒もおられると思います。

まずは信頼できる周りの人に相談しましょう。

岡山県警には「ヤングテレフォン」（086－231－3741）や「24 時間子ども SOS ダイヤル」（0120-0-7310）

に相談窓口があります。

本校でも、「ほっとルーム」で皆さんの不安な気持ちを聞きます。まずは担任に相談してください。